平成 27 年 11 月２日

各   位

会 社 名 大 成 ラ ミ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長  木 村  義 成

（コード番号：４９９４ 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

管理本部副本部長
 中 島  宏 明

電 話 番 号 ０４８０－９７－０２２４

平成 28年３月期第２四半期累計期間における連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年５月 11 日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成

27年９月30日）の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成28年３月期の通期（平成27年４月１日～平成28年３

月31日）の連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想値と実績値との差異

平成28年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,800 820 830 590 95.03

実 績 値（Ｂ） 11,369 1,136 1,129 800 129.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 569 316 299 210

増 減 率（％） 5.3 38.6 36.1 35.6

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 27 年３月期第２四半期）

10,464 753 772 493 79.54

２． 平成28年３月期 通期連結業績予想の修正

（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,100 1,340 1,360 940 151.41

今回修正予想（Ｂ） 21,700 1,700 1,700 1,180 190.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 600 360 340 240

増 減 率（％） 2.8 26.9 25.0 25.5

（ご参考）前期実績
（平成27年 3月期）

20,509 1,202 1,259 826 133.20

３． 差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、当初の計画に対し国内市場は猛暑の影響により夏

物商品が好調に推移し、海外市場は北米・韓国共に新規顧客の開拓等が順調に進んだことにより増収とな

りました。利益につきましては、売上高の増加に加え夏物商品の受注の集中対応において、生産体制の最

適化を図り生産性及び内製化の向上に努めたことにより、前回予想を上回りました。

また、通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の連結業績を反映し、上記のとお

り修正いたしました。

なお、中間配当につきましては、当初の計画どおり１株につき33円（年間70円）を予定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出しております。

最終の業績は、今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上